Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение

правил благоустройства территории поселения

В соответствии с Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Исполнительный

комитет Пестречинского муниципального района постановляет:

1.  Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов) применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим

законодательством.

Руководитель Исполнительного комитета

муниципального района                                                                          А.В.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.03.2022 10:20

Приложение

Утверждена

Постановлением

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

от «___» ___________2022 № ___

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):

Постановление Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района от
« _ » _______  20  №    "Об утверждении формы проверочного листа (списков

контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг".

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется инспектором при

проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно

идентифицировать сферу применения проверочного листа:

___________________________________________________________________________________

Наименование органа муниципального контроля:

___________________________________________________________________________________

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное
(надзорное) мероприятие:

___________________________________________________________________________________

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес
регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического
лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или) отдельных

характеристик:

___________________________________________________________________________________
Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.03.2022 10:20

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и(или) указание

на используемые юридические лицом, индивидуальным предпринимателем производственные

объекты:
_________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты распоряжения о проведение плановой проверки:

_________________________________________________________________________________________________________

Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином

реестре проверок:
_________________________________________________________________________________________________________

Должность, фамилия и инициалы должностного лица Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района, проводящего плановую проверку и заполняющего
проверочный лист:
_________________________________________________________________________________________________________

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или)

требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами, ответы на

которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридические лицом,

физическим лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.03.2022 10:20

№

п/п

Вопрос, отражающий содержание

обязательных требований

Вывод о выполнении установленных требований Реквизиты нормативных правовых

актов, с указанием их структурных

единиц, которыми установлены

обязательные требования,

требования, установленные

муниципальными правовыми

актами

Да Нет
Непреме-

нимо

Примечание

(заполняется в

случае заполнения

графы

«Неприменимо»

1.

Соблюдается ли правила

содержания фасадов зданий,

сооружений

    П.3.2 раздел 3 правил

благоустройства

2.

Соблюдается ли правила

содержания кровли (в т.ч. и в

зимний период)

    П.3.5 раздел 3 правил

благоустройства

3.

Соблюдается ли правила

содержания земельных участков

    П.3.6 раздел 3 правил

благоустройства

4.

Соблюдается ли правила

содержания дорог

    П.3.7 раздела 3 Правил

благоустройства

5.

Соблюдается ли правила

содержания технических средств

связи

    П.3.10 раздела 3 Правил

благоустройства

6.

Соблюдается ли правила

содержания объектов наружного

освещения

    П.3.10 раздела 3 Правил

благоустройства

Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.03.2022 10:20

7.

Соблюдается ли правила

содержания малых архитектурных

форм

    П.3.12 раздела 3 Правил

благоустройства

8.

Соблюдается ли правила

содержания нестационарных

объектов

    П.3.13 раздела 3 Правил

благоустройства

9.

Соблюдается ли правила

содержания мест производства

строительных работ

    П.3.14 раздела 3 Правил

благоустройства

10.

Соблюдается ли правила

содержания длительного и

краткосрочного хранения

автотранспортных средств

    П.3.16 раздела 3 Правил

благоустройства

11.

Соблюдается ли правила

содержания зеленых насаждений

    П.4.7 раздела 4 Правил

благоустройства

12.

Соблюдается ли порядок

размещения вывесок, рекламных

щитов, витрин и их содержание

    П.4.20 раздела 4 Правил

благоустройства

13.

Соблюдаются ли основные

требования к проведению земляных

работ при строительстве, ремонте,

реконструкции коммуникаций

    Раздел 5 Правил благоустройства

14.

Организуется работа по

содержанию прилегающих

территорий

    Раздел 7 Правил благоустройства

Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.03.2022 10:20

Лист согласования к документу № 194 от 24.03.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 23.03.2022 10:21

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.  Согласовано
23.03.2022 - 10:40

-

2  Сабитов А.Д.  Согласовано
23.03.2022 - 13:43

-

3  Павлова С.М.  Согласовано
23.03.2022 - 10:35

-

Тип согласования: последовательное

4  Хабибуллин А.В.  Подписано
24.03.2022 - 03:23

-

Документ создан в электронной форме. № 194 от 24.03.2022. Исполнитель: Зиганшин Р.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.03.2022 08:42